

## نرخ بیکاری زنان در استان بیشتر از میانگین کشوری

فدائی استاندار کرمان بیان کرد: استان کرمان به لحاظ بیکاری زنان تحصیل کرده در کشور رتبه ۱۶ را دارد. گفت: ۱۰۴ پست مدیریتی در استان در اختیار خانم‌ها است. دکتر محمدجواد فدائی عنوان کرد: استان کرمان بر اساس سرشماری سال ۹۵، سه میلیون و ۱۶۴ هزار و ۷۱۸ نفر جمعیت دارد که ۴۸.۸ درصد این جمعیت را بانوان تشکیل می‌دهند که ۴۴ درصد در روستاها و ۵۶ درصد در شهر زندگی می‌کنند. وی افزود: مشارکت اقتصادی زنان در استان کرمان ۱۴.۹ درصد است که در مقایسه با میانگین کشوری ۱۶.۱ درصد، پایین‌تر است.

## راه اندازی پویش خرید تلفن هوشمند برای دانش آموزان محروم در کرمان

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: با توجه به اینکه تعداد زیادی از دانش آموزان در مناطق محروم دسترسی به تلفن همراه هوشمند ندارند، پویش خرید تلفن هوشمند را راه اندازی کرده ایم و پیگیر هستیم حتی این کار از محل کمک هیئت‌های مذهبی دنبال شود که بتوانیم آموزش‌ها را بهتر انجام بدهیم. احمد اسکندری نسبت اظهار کرد: زمان بازگشایی مدارس از ۱۵ شهریور ماه اعلام شده و با شعار آموزش تعطیل نیست کار را انجام می‌دهیم. اسکندری نسبت با اشاره به اینکه نتیجه آزمون تیزهوشان طی چند روز آینده اعلام می‌شود، تصریح کرد: ثبت نام دانش آموزان تاکنون بیش از ۸۰ درصد انجام شده و اکنون مدارس در تمام روزهای هفته دایر است و اولیاء می‌توانند برای ثبت نام مراجعه کنند.



## استان کرمان همچنان در وضعیت قرمز کرونایی است

۴

### وعده کاهش خاموشی‌های جنوب

مدیر روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای کرمان از برقرار شدن پست ۴۰۰ کیلوولت جبالبارز جبرفت خیر دادمحسن عباسپور گفت: این پست با ظرفیت ۴۰۰ مگاوات آمریکایی از بزرگترین پروژه‌های انتقال با اعتباری بالغ بر ۲۰۰۰ میلیارد ریال وارد شبکه سراسری شد و با توجه به انتقال مستقیم انرژی از نیروگاه شوپاد به پست جبالبارز، وقت و تلفات به حداقل ممکن خواهد رسید و پیش بینی می‌شود با به مدار آمدن این پست خاموشی‌ها در منطقه جنوب استان به حداقل ممکن برسد.

۳

### قیمت مرغ در کرمان کاهش می‌یابد

قیمت گوشت مرغ در کرمان، که به دلیل کمبود و کاهش عرضه طی هفته‌های اخیر، به بیش از ۱۹ هزار تومان رسیده بود، از دیروز، ۵۰۰ تومان در هر کیلو کاهش پیدا کرده است و به گفته معاون بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان ممکن است طی روزهای آینده مجدداً نیز کاهش بیشتری داشته باشد. در حال حاضر قیمت خرید مرغ زنده در باسکول مرغداری ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان و در باسکول کشتارگاه ۱۲ هزار و ۷۵۰ تومان به صورت نقدی است.

۱

## فعالیت ۳۴۴ واحد تولیدی دارای پروانه نشان استاندارد در استان کرمان

۳۴۴ واحد تولیدی فعال دارای پروانه نشان استاندارد در استان کرمان فعالیت می‌نمایند که از این تعداد ۹۶ واحد تولیدی در حوزه صنایع غذایی و کشاورزی فعال می‌باشند. تعداد کل پروانه‌های استاندارد صادر شده در اداره کل استاندارد استان کرمان تاکنون (مرداد ماه) ۶۴۴ مورد می‌باشد که از این تعداد ۲۷۵ مورد از پروانه‌های صادره در حوزه صنایع غذایی و کشاورزی می‌باشد. در سال جاری تعداد ۵۶۳ مورد بازرسی فنی توسط کارشناسان اداره کل انجام گرفته است که ۱۱۹ مورد از بازرسی‌ها در صنایع غذایی و کشاورزی بوده است. ۲۱ مورد تمدید پروانه کاربرد نشان استاندارد ۱۲ مورد در صنایع غذایی

توسط کارشناسان انجام گرفته است که ۱۳۸ مورد آن در صنعت غذایی و کشاورزی بوده است. پس از بازرسی فنی و نمونه برداری و آزمایشات محصولات نمونه برداری شده با استانداردهای ملی مربوطه در تیرماه سال جاری تعداد ۵۲ مورد تذکره، ۵ مورد اخطار، ۲ مورد پامپ، ۸۰ مورد جمع آوری کالا، ۲ مورد اعلام جرم و ۶ مورد شکایت در حوزه صنایع غذایی و کشاورزی انجام شده است. همچنین از ۲۴ مورد صدور پروانه کاربرد نشان استاندارد از ابتدای سال جاری تعداد ۷ مورد در صنایع غذایی بوده است. از ۲۱ مورد تمدید پروانه کاربرد نشان استاندارد ۱۲ مورد در صنایع غذایی

بوده است. از ۱۷ مورد تعلیق پروانه کاربرد نشان استاندارد ۴ مورد در صنایع غذایی و کشاورزی بوده است. از ۷ مورد ابطال پروانه کاربرد نشان استاندارد به دلیل عدم مطابقت با استانداردهای ملی مربوطه ۳ مورد در صنایع غذایی صورت پذیرفته است. در پایان توصیه می‌شود همشهریان گرامی به کدهای ردیفی ذیل نشان استاندارد توجه نمایند و جهت اثبات اصالت کالا آن را به سامانه پیامکی ۱۰۰۱۵۱۷ پیامک نمایند و در صورت مشاهده هر گونه عدم انطباق با دایره حقوقی اداره کل یا سامانه تلفنی رسیدگی به شکایات ۱۵۱۷ تماس حاصل نمایند.

## شهردار کرمان از موسسه خیریه «مشیز» بازدید کرد

شهردار کرمان ضمن بازدید از موسسه خیریه «مشیز» کرمان، با کودکان تحت پوشش این مرکز دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش کرمان آنلاین، سیدمهران عالمزاده در حاشیه این بازدید، با اشاره به اقدامات و برنامه‌های شهرداری در راستای شهر دوستدار کودک گفت: این بازدید با هماهنگی دبیرخانه شهر دوستدار کودک شهرداری کرمان و در راستای تحقق اهداف شهر دوستدار کودک انجام شده است. وی به حمایت شهرداری

کرمان از برگزاری جشنواره فرهنگی و هنری موسسه خیریه مشیز کرمان اشاره کرد و افزود: هدف از این اقدام، حمایت مادی و معنوی در راستای شکوفایی استعداد و نیوع کودکان این مؤسسه بوده است. **استفاده از مواد بازیافتی در جشنواره‌های فرهنگی و هنری مشیز** دبیر ستاد شهر دوستدار کودک شهرداری کرمان نیز در این بازدید گفت: جشنواره فرهنگی و هنری مشیز با حمایت دبیرخانه شهردار کرمان و با همکاری مسئولان این مؤسسه برگزار شده است. سارا کارگر جهیمی افزود: در این بازدید از دستاوردهای کودکان در حوزه‌های فرهنگی، هنری و صنایع دستی در جشنواره دیدن می‌شود. وی با اشاره به رویکرد استفاده از مواد بازیافتی در جشنواره‌های فرهنگی و هنری مشیز، یادآور شد: کودکان مؤسسه مشیز در این جشنواره به بهترین شکل از مواد قابل بازیافت از جمله پارچه و مقوا برای ارائه کارهای هنری استفاده کردند.

# بنیاد مستضعفان معین اقتصادی جازموریان شد

تفاهم نامه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا به عنوان معین اقتصادی رودبار جنوب لغو شد به گفته قانعی فرماندار رودبار جنوب، معین اقتصادی جدید برای این شهرستان هنوز معرفی نشده، اما بنیاد مستضعفان به عنوان معین اقتصادی بخش جازموریان فعالیت خود را آغاز کرده است

۳

## منع رفت و آمد دسته‌های عزاداری محرم در سراسر استان

برگزاری مراسم در فضای باز، عدم توزیع نذورات در محل مراسم، منع رفت و آمد دسته‌های عزاداری، انجام عزاداری به صورت ثابت و مدت زمان برگزاری مراسم دو ساعت، از قوانین عزاداری محرم امسال است

۳



## کمبود ماسک در استان ادامه دارد شش ماه وعده برای افزایش تولید

۳

## افزایش مرگ‌های کرونایی در استان ۶۱۳ قربانی

بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت گذشته از میان بیماران شناسایی شده که به کرونا مبتلا شده‌اند، ۷۱ نفر در سطح استان در بیمارستان بستری شدند. تعداد موارد بستری قطعی مبتلا به کرونا هم اکنون در بیمارستان‌های استان کرمان ۳۲۰ نفر است و در نتیجه تعداد کل موارد بستری دارای تست مثبت کرونا در استان کرمان از ابتدا تاکنون به ۵۱۲۴ رسید. همچنین تعداد فوتی‌های قطعی اینتا به کووید ۱۹ در ۲۴ ساعت گذشته: ۱۲ مورد شامل: ۷ مورد مربوط به دانشگاه علوم پزشکی کرمان - ۳ مورد دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان و ۱ مورد دانشگاه علوم پزشکی بم است و مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ از ابتدا تاکنون ۶۱۳ نفر رسید.

۲

## قیمت مرغ در کرمان کاهش می‌یابد

قیمت گوشت مرغ در کرمان، که به دلیل کمبود و کاهش عرضه طی هفته‌های اخیر، به بیش از ۱۹ هزار تومان رسیده بود، از دیروز، ۵۰۰ تومان در هر کیلو کاهش پیدا کرده است و به گفته معاون بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان ممکن است طی روزهای آینده مجدداً نیز کاهش بیشتری داشته باشد. در حال حاضر قیمت خرید مرغ زنده در باسکول مرغداری ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان و در باسکول کشتارگاه ۱۲ هزار و ۷۵۰ تومان به صورت نقدی است.

## اهدای ۵۰۰۰ سری جهیزیه به زوج‌های نیازمند تا پایان سال

نماینده بنیاد اجتماعی احسان وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) از اهدای ۵۰۰۰ سری جهیزیه به زوج‌های نیازمند تا پایان سال توسط ستاد اجرایی فرمان امام خیر داد. حمید مردانیان عصر ۲۶ مردادماه در پوشش ملی احسانه اهدای ۵۰۰۰ جهیزیه به زوج‌های جوان مناطق کم برخوردار استان کرمان گفت: ستاد اجرایی فرمان امام ۵۰۰۰ سری جهیزیه در سراسر کشور تا انتهای سال ۹۹ به زوج‌های نیازمند اهدا خواهد کرد که ۱۶۰۰ سری آن سهم استان کرمان است. وی ادامه داد: این جهیزیه‌ها در مناطق کم برخوردار به افراد نیازمندی که توسط گروه‌های

راه‌اندازی می‌توانند از طریق شماره گیری کد دستوری \*۳۰۳۰#، به هر میزان که در توانشان هست، در این عمل خیرخواهانه مشارکت داشته باشند. وی با اشاره به دیگر اقدامات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در کشور عنوان کرد: چهار هزار زوج ناباور تحت درمان ستاد اجرایی فرمان امام (ره) است. همچنین نماینده بنیاد اجتماعی احسان وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) بیان اینکه کاشت ۳ هزار حلزون گوش توسط بنیاد احسانه ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در کشور انجام شده است گفت: حدود ۲۰ هزار نفر از ایتم کشور را نیز تحت پوشش داریم.

۲

عرضه می‌شود که با حدود ۵۰۰ تومان کاهش از امروز با قیمت ۱۸ هزار و ۶۳۰ تومان به فروش می‌رسد. معاون بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان توضیح داد: در حال حاضر قیمت خرید مرغ زنده در باسکول مرغداری ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان و در باسکول کشتارگاه ۱۲ هزار و ۷۵۰ تومان به صورت نقدی است. وی ادامه داد: توزیع مرغ در کشتارگاه با قیمت هر کیلو ۱۷ هزار و ۸۸۰ تومان و برای مصرف کننده در مراکز عرضه ۱۸ هزار و ۶۳۰ تومان است. خسروی اظهار کرد: جوجه‌ریزی‌های انجام شده به مرور وارد بازار می‌شود و امکان دارد طی روزهای آینده مجدداً قیمت مرغ در استان ۵۰۰ تومان کاهش پیدا کند.

## فرماندار عنبرآباد: صدای انفجار در عنبرآباد مربوط به معدن مس گمرکان بود

فرماندار عنبرآباد گفت: صدای انفجار مهیب در عنبرآباد مربوط به کشف و بهره‌برداری از معدن مس گمرکان بود. محمود رئیس در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص انفجار رخ داده امروز در عنبرآباد اظهار کرد: این انفجار رأس ساعت ۱۱ قبل از ظهر امروز در محل معدن مس گمرکان در راستای کشف و بهره‌برداری انجام شده است. وی اضافه کرد: این انفجار اولین انفجار این معدن بوده و در این خصوص هماهنگی‌های لازم با پاسگاه انتظامی منطقه گمرکان انجام شده است.

**مجتمع مس**  
 همگام با رونق اقتصادی  
 شهر بابک  
 اشتغالزایی و تعالی فرهنگی







نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران  
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴-۰۸۵-۴۳۲۱۳۴۸۴-۰۳۴  
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷  
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۸۳۴ نمایر: ۰۲۱-۸۹۷۷۴۵۸۷

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com  
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری  
مدیر داخلی: سمیه خدیسی  
سردبیر: نجمه سعیدی  
گرافیک: فاطمه خواجهویی  
صفحه آرایی: ندا صفاریان  
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

## استان کرمان همچنان در وضعیت قرمز گرونی است



معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان کرمان به نگرانی‌های دانشگاه علوم پزشکی اشاره کرد و گفت: عمده نگرانی ما مساله کتکور است که باید دید به چه صورت بر گزار می‌شود و همچنین با توجه به اینکه سازمان تبلیغات اسلامی به همه جا برای برگزاری مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان مجوز ندهاده است لذا نگرانی ما از حرکت‌های خودجوش مردمی است که احتمال دارد بدون مجوز و بدون رعایت پروتکل‌های بهداشتی اقدام به برگزاری مراسم عزاداری کنند. دکتر سیدوحید احمدی طباطبایی در گفت‌وگو با ایستا، با اشاره به آخرین وضعیت شیوع ویروس کرونا در استان کرمان گفت: همه شهرهای استان کرمان در وضعیت قرمز و زرد گرونی هستند اما به نظر می‌رسد شیوع این بیماری در جنوب استان کرمان تا حدودی کاهش و در حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی کرمان به مرحله ثبات نسبی با شیب بسیار خفیف کاهشی رسیده است. وی در پاسخ به این سوال که آیا در روزهای آینده روند نزولی ابتلا به کووید ۱۹ را در استان شاهد خواهیم بود؟ اظهار کرد: امیدوار هستیم در ۲ هفته آینده روند نزولی این بیماری را شاهد باشیم اما کنترل این بیماری رابطه مستقیم با رفتار اجتماعی مردم و مسئولین دارد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان درباره برگزاری مراسم عزاداری ایام محرم عنوان کرد: با توجه به اینکه استان کرمان در وضعیت قرمز است لذا هر ازحامی باعث نگرانی ما می‌شود و این مختص ایام محرم نیست، اما مراسم محرم باید برگزار شود ولی محدودیت‌هایی نسبت به سال‌های قبل دارد که لازم مردم به شدت این توصیه‌ها را جدی بگیرند. وی با تاکید بر اینکه مراسم عزاداری محرم در فضای باز باید برگزار شود، عنوان کرد: پذیرایی در مراسم عزاداری به هیچ وجه صورت نباید بگیرد و پخش نذورات نیز صرفا به صورت خشک باید باشد ضمن آنکه رعایت پروتکل‌های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک در طول مراسم، شست و شوی مرتب دست‌ها و رعایت فاصله گذاری اجتماعی و فیزیکی همچنان مورد تاکید ماست ضمن آنکه توصیه اکید داریم که افراد مسن یا دارای بیماری‌های زمینهای از خانه خارج نشده و از طریق رسانه‌ها این مراسم را دنبال کنند. احمدی طباطبایی درباره برگزاری کتکور اظهار کرد: تجربه برگزاری کتکور از شد و دکتر اراد در هفته‌های گذشته داریم و براساس نظرات‌های صورت گرفته به نسبت این دو کتکور خوب برگزار شده بود اما در کتکور سراسری، جمعیت شرکت کنندگان بسیار زیاد و سن داوطلبان نیز پایین‌تر است که دغدغه‌هایی ایجاد می‌کند و قطعا سختهایی خودش را دارد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان افزود: روز گذشته (۲۵ مرداد) جلسه امنیتی انتظامی برای برگزاری کتکور سال ۹۹ داشتیم که در این جلسه تمامی تمهیدات برای اجرای دقیق پروتکل‌ها اندیشیده شد و همچنین تاکید کردیم که کارشناسان بهداشتی در همه حوزه‌های امتحانی برای نظارت بر رعایت کامل پروتکل‌ها حضور داشته باشند. وی درباره میزان رعایت توصیه‌های بهداشتی توسط مردم استان کرمان نیز به ایستا گفت: به نظر می‌رسد استفاده از ماسک در استان افزایش پیدا کرده است و تصور می‌کنیم حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد مردم استان پروتکل‌های بهداشتی را رعایت می‌کنند ولی باید این عدد به حدود ۸۵ تا ۹۰ درصد برسد تا اثر بخشی لازم داشته باشد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان به نگرانی‌های کرونا و دغدغه‌های گرونی این روزهای دانشگاه علوم پزشکی اشاره کرد و افزود: عمده نگرانی ما مساله کتکور است که باید دید به چه صورت بر گزار می‌شود. همچنین با توجه به اینکه سازمان تبلیغات اسلامی به هر جایی مجوز برگزاری مراسم عزاداری ماه محرم و صفر را ندهاده است، نگرانی ما از حرکت‌های خودجوش مردمی است که احتمال دارد بدون مجوز و بدون رعایت پروتکل‌های بهداشتی اقدام به برگزاری مراسم عزاداری کنند. احمدی طباطبایی افزود: ما از عزاداری‌های بزرگ و سازمان یافته زیاد نگرانی نداریم چون در آنها قطعا پروتکل‌های بهداشتی به خوبی رعایت خواهد شد اما عزاداری‌های کوچک و مردمی ممکن است کنترل‌شان سخت باشد. وی با تبیین اقدامات صورت گرفته برای خروج استان از وضعیت قرمز گرونی عنوان کرد: اجباری کردن زدن ماسک و تشدید نظارت‌ها و بازرسی‌ها بر نحوه اجرای پروتکل‌های بهداشتی از جمله اقدامات استان برای خروج از این وضعیت بوده که تا حدودی با کاهش تعداد مبتلایان به کرونا روبرو بوده ایم اما اگر این اقدامات جواب ندهد مجبوریم دوباره محدودیت‌ها را اعمال کرده و تعطیلی‌ها را داشته باشیم. احمدی طباطبایی در پاسخ به این سوال که آیا تاکنون انصرافی از اعضای کادر پزشکی در دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ایام گرونی به دلیل خستگی و در معرض خطر بودن داشته است؟ اظهار کرد: خیر. حداقل در حوزه معاونت بهداشتی چنین موردی نداشته است.

## دیالوگ

مغزهای کوچک زنگ زده / می‌گن آگه چوپان نباشه گوسفندا تلف میشن یا گوم میشن یا از گرسنگی می‌میرن، چون مغز ندارن. هر کسی که مغز نداره به چوپون احتیاج داره... به چوپون دلسوز.



## عطار باشی

برگ و تخم شنبلیله از جمله خواص دارویی برگ و تخم شنبلیله می‌توان به حفظ سلامت قلب، مغز و معده، کاهش کلسترول و قند خون و درمان بی‌خوابی اشاره کرد. شنبلیله برای کاهش وزن معجزه می‌کند، دارای خواص ضد التهاب و ضد درد است



## فیلم

پاستار یونی  
فیلمی به کارگردانی سهیل موفق و نویسندگی حمزه صالحی و تهیه‌کنندگی بیتا منصوری محصول سال ۱۳۹۷ است.



## عکس نوشت

من دلم بوسید.  
بوسه ای، سطری، سلامی، خنده ای، چیزی!  
سیدعلی میرافضلی

عکس: سحر سقا

## کافه کتاب



**یک مشت تماشک**  
از جمله آخرین رمان‌هایی است که این‌تاسیو سیلونه نویسنده ایتالیایی در زندگی خود نوشته است. این رمان مشابه تمام کتاب‌های ترجمه شده از این نویسنده به نقد ایدئولوژی می‌پردازد و تلاش دارد که توجه خواننده را به روابط انسانی جلب کند. پرداختن زیاد این نویسنده ایتالیایی و مبارزه دائمی او با فاشیسم، کمونیسم و به طور کلی هر نوع ایدئولوژی به زندگی خودش برمی‌گردد. این‌تاسیو سیلونه دوران کودکی سختی داشت و در فقر و تنگدستی بزرگ شد. در زلزله سال ۱۹۱۵ پدر و مادر و برادر خود را از دست داد و می‌بینیم که در بیشتر رمان‌هایش از جمله رمان حاضر از تاثیر زلزله و بلاهای طبیعی بر شخصیت‌های کتاب صحبت می‌کند. سیلونه پس از اتمام تحصیلات سوسیالیست شد و در سال ۱۹۲۱ یکی از بنیان‌گذاران حزب کمونیست ایتالیا بود. در فاصله سال‌های ۱۹۲۱ تا ۱۹۳۱ یکی از سازمان دهندگان فعالیت‌های مخفی ضدفاشیستی به‌شمار می‌رفت. مدتی در مسکو بود و پس از آنکه در سال ۱۹۳۰ از حزب کمونیست ایتالیا اخراج شد در سوئیس اقامت گزید. سیلونه در سوئیس به فعالیت‌های ضدفاشیستی و مبارزات غیرعلنی خود با دستگاه دیکتاتوری موسولینی ادامه داد. اما سیلونه در سال ۱۹۴۵ پس از سقوط حکومت فاشیستی موسولینی به ایتالیا بازگشت و از طرف حزب سوسیال دموکرات به نمایندگی مجلس شورای ملی ایتالیا برگزیده شد. در ابتدای کتاب با شخصیت «مهندس رو کوئوناتیس» آشنا می‌شویم که به شکل عجیبی سرخورده است.

## اتفاق

<p>«سعید خطیب زاده» سخنگوی وزارت امور خارجه شد.</p>	<p>منتجستر سیتی، مقصد احتمالی مسی</p>	<p>ابداع آجرهای فضایی برای ساخت و ساز در ماه</p>
-----------------------------------------------------	---------------------------------------	--------------------------------------------------

### جاذبه

**موزه باستان شناسی جیرفت**  
در موزه باستان‌شناسی جیرفت در استان کرمان نزدیک به ۵۰۰ شی و ظروف با کهنه‌کاری‌ها و نقوش پیچیده و پر رمز و راز از انسان، جانوران و موجودات افسانه‌ای و هیولاهای نگهداری می‌شود که نشان‌دهنده فرهنگ غنی و تاریخی جیرفت است.

### صنایع

**قاشق چوبی، رومانی**  
زمانی قاشق چوبی‌های رومانی کاربردهای مختلفی داشتند اما امروزه تنها به عنوان اشیای دکوری شناخته می‌شوند. این ابزارهای دست‌ساز به طرح‌های مختلفی مانند حیوانات یا سمبل‌های مذهبی ساخته می‌شوند.

### سال‌گشت

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن به وضعیت تالاب جازموریان پرداخت.

### در اینستاگرام چه خبر

**رئیس کل بانک مرکزی: قیمت ارز به زودی متعادل می‌شود**  
رئیس کل بانک مرکزی: قیمت ارز به زودی متعادل می‌شود.  
از صفحه tabnak

### در اینستاگرام چه خبر

**هدشدار وزارت بهداشت درباره تبلیغات پیش فروش واکسن کرونا در فضای مجازی**  
وزارت بهداشت درباره فروش واکسن کرونا در فضای مجازی هشدار داد.  
از صفحه isna.news

### در توئیتر چه می‌گویند؟

**پکن ورسون روبری نگاهی شما که پشت کوم بیگناهی زمین مثل گنج مویج کشت ولی وید درو هیچ غیر آبی**  
شاعر: اسماعیل خانه گیر

**هچی شهید و تمیزی تو نابو وی مو آ عزیز تو نابو دُرسین شاهون شاه مگوین ولی مثل خنیزی تو نابو**  
شاعر: اسماعیل جلاتی

**کتاری رو، صدای سوئی و رستا غباری ای دل لوتی و رستا یکی هم خوی بغل دستیش آفتی دلی آتش گه و دوتی و رستا**  
شاعر: جانیلی خاوند (خونه وریج)